www.amunes.es.gov.br

246
DOM/ES - Edição Nº2.018

Vitória, segunda-feira, 16 de Maio de 2022

Consórcio Público Rio Guandu

Aditivo

TERMO ADITIVO Nº 002/2022.

Termo de Aditivo 002/2022 ao Contrato nº 001/2022,
que entre si celebram o Consórcio Público Rio Guandu
e a Empresa Irmãos Pianzoli Ltda.

PREÂMBULO
Pelo presente Termo de Aditamento nº 002/2022
ao Contrato nº 001/2021, através de solicitação da
Secretária Executiva, em conformidade com o que
dispõe a Lei nº 8.666/93, de um lado o CONSÓRCIO
RIO GUANDU, Pessoa Jurídica de Direito Público,
inscrita no CNPJ/MF nº 02.270.946/0001-01, com
sede na Avenida Presidente Vargas, 121, Sala
101, 1º andar, Bairro Centro - Afonso Cláudio/
ES, CEP 29.600-000, neste ato representado por
Presidente, Sr. Christiano Spadetto, portador da
carteira de identidade nº 961351- ES, inscrito no
CPF sob o n.º 003.755.567-70, brasileiro, casado,
residente e domiciliado na Avenida José Grilo,
nº 794, Centro, Conceição do Castelo, ES, CEP
29.370-000, adiante denominado simplesmente
CONTRATANTE ou CONSÓRCIO, e, de outro lado
Empresa IRMÃOS PIANZOLI LTDA, inscrita no
CNPJ sob o Nº 03.077.545/0001-94, com sede na
Avenida Presidente Vargas, nº 190, Centro, Afonso
Cláudio/ES, CEP: 29600-000, representado nesse
ato pelo Sr. Alvino Pianzoli Fillho, brasileiro, casado
e empresário, portador do documento de identidade
nº 1494564 SESP/ES, inscrito no CPF: 086.491.837-
27, com o endereço Rod BR 262, km 95, S/N,
adiante denominada simplesmente CONTRATADA,
com amparo legal na Lei nº 14.133/2021, resolvem
celebrar o presente Termo de Aditamento, que se
regerá pelas seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO VALOR
1.1.-	Fica	acrescido	o	valor	de	R$	666,17	(seiscentos
e sessenta e seis reais e dezessete centavos) ao
valor inicial do contrato, referente ao reequilíbrio
econômico	 financeiro	 de	 reajuste	 do	 combustível,
passando	 de,	 R$	 7,52	 (sete	 reais	 e	 	 cinquenta	 e
dois	centavos)	para	R$	7,74	(sete	reais	e		setenta	e
quatro centavos) o litro, retroagindo seus efeitos em
13 de abril de 2022.

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR POR LITRO
01 Gasolina Comum 3.028,068 Lt R$ 7,74

1.2 - O valor atualizado do presente contrato será de
R$	26.724,99	(vinte	e	seis	mil	e	setecentos	e		vinte
e quatro reais e noventa e nove reais).

CLÁUSULA SEGUNDA
2.1 - Permanecem em vigor as demais cláusulas
do Contrato original, que não foram alteradas pelo
presente.

E por estarem justos e contratados, assinam o
presente em 03 (três) vias de igual teor e forma, na
presença de 02 (duas) testemunhas.

Afonso Cláudio, ES, em 02 de maio de 2022.

CONSÓRCIO PÚBLICO RIO GUANDU - ES.
CHRISTIANO SPADETTO

Presidente
Contratante

EMPRESA IRMÃOS PIANZOLI LTDA
Contratada.

Testemunhas:

01) ____________________________
CPF:

02) ____________________________
CPF:

Protocolo 850678

Consórcio Público PRODNORTE

Deliberação

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2022

LISTA DE CANDIDATOS POR ORDEM DE INSCRIÇÃO
Nº INSCRIÇÃO NOME CARGO
1 MARÍLIA MERLO GUIDONI

MILANEZI
M É D I C O
VETERINÁRIO

PINHEIROS/ES, 13 DE MAIO DE 2022.

Marcelo Oliveira Almeida
Integrante da Comissão do Processo seletivo 01/2022

Protocolo 850387

Instituto de Previdência e Assistência dos
Servidores do Município de Aracruz - IPASMA

Ordem de Fornecimento

RESUMO DA ORDEM DE SERVIÇO
Nº 16/2022
ID TCE/ES: 2022.009E0800001.09.0010
INTERESSADO: IPASMA-INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES
DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES
CONTRATADO: SOSTENES JOSE BARREIROS - CNPJ
40.370.492/0001-21
OBJETO: Contratação de empresa para prestação
de serviços de lavagem e higienização do veículo
logan pertencente ao IPASMA, por estimativa, para
o exercício de 2022.
Valor	Global:	R$	1.080,00	(Hum	mil	e	oitenta	reais).
Fiscal: José Maria Sperandio Recla

Aracruz, 11 de maio de 2022.

Sônia	Marta	Scarpati
Presidente do IPASMA

Protocolo 849987

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 13 de Maio de 2022 às 21:45:40
Código de Autenticação: f70153d2